
Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01146 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETOS E PORTARIAS.

• APURAÇÃO DO RESULTADO - DISPENSA 0484/2024.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C286AE1CAA27388D9E9753DC85FB28E2



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01146 | Caderno 1

Outros

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

 

                                       D E C R E T O  Nº  029/2024 DE 18  DE  DE JUNHO  DE 2024  
 

 
DECRETA RECESSO NO PERIODO QUE 
INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

   
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO GABRIEL, BAHIA, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas.  
                                                          
                                                     DECRETA: 
 
  Art. 1° - Fica Decretado o recesso em virtude das comemorações das festas juninas no 
período de 25 de Junho a 01 de Julho de 2024, com ressalvas aos serviços essenciais, 
saúde e infraestrutura.  
 
Art. 2º - Ficam excetuados do recesso acima mencionado durante o período de 26 a 28 
de Junho de 2024, as atividades relativas à Secretaria de Finanças do Município de São 
Gabriel – BA.  
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições 
em contrário.  
 
 Publique-se.  
                                                                
                                                                Gabinete do Prefeito, em 18 de junho de 2024. 
 
 
                                                                         
 

HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F44F40E9A8F39C42106B23D43A48200

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01146 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01146 | Caderno 1

                                                                                                                   
 
 
 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

 
_________________________________________________________________________________________________ 

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000             
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de São Gabriel 
CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32 

                                                                                           
                            P O R T A R I A Nº 81/2024, EM 18 DE JUNHO DE 2024 
 
 

  
 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, no uso das 
atribuições constitucionais, legais: 

 
R E S O L V E 

 
 
Art. 1° - Designar o Sr. ARIBALDO MARTINS DOS SANTOS, para responder como    
SECRETÁRIO EXECUTIVO, lotado no Gabinete do Prefeito do Município de São 
Gabriel Bahia, com vencimento mensal  do cargo de origem.  

Art. 2º - Esta Portaria retroage os seus efeitos à 10 de Junho de 2024, revogando as 
disposições em contrário. 

Art. 3º - Publique-se. 

 
 
 

                                                     Gabinete do Prefeito, em 18 de Junho de 2024.  

 
 
 
 

 
HIPÓLITO RODRIGUES SILVA GOMES 

Prefeito Municipal 
 

 
                                                                                                                                                                    

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0F44F40E9A8F39C42106B23D43A48200

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01146 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01146 | Caderno 1

Dispensa

U
N

IT
Á

R
IO

T
O

T
A

L
U

N
IT

Á
R

IO
T

O
T

A
L

U
N

IT
Á

R
IO

T
O

T
A

L

1
EN

C
O

R
D

O
A

M
EN

TO
 N

YL
O

N
 

1
4

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 3
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

42
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 3

7,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
51

8,
00

 
 R

$ 
   

   
   

32
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
44

8,
00

 

2
P

EL
E 

LE
IT

O
SA

 A
R

O
 0

6
8

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 2
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

16
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 2

8,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
22

4,
00

 
 R

$ 
   

   
   

23
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
18

4,
00

 

3
P

EL
E 

LE
IT

O
SA

 A
R

O
 0

8
1
0

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 2
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

20
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 3

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
30

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

25
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
25

0,
00

 

4
P

EL
E 

LE
IT

O
SA

 A
R

O
 1

3
1
6

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 2
5,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

40
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 3

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
51

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

27
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
43

2,
00

 

5
P

EL
E 

LE
IT

O
SA

 A
R

O
 1

4
2
2

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 2
5,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

55
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 3

3,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
72

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

28
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
61

6,
00

 

6
P

EL
E 

R
ES

P
O

ST
A

 A
R

O
 2

2
1
2

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 2
5,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

30
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 3

3,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
39

6,
00

 
 R

$ 
   

   
   

28
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
33

6,
00

 

7
P

EL
E 

LE
IT

O
SA

 A
R

O
 2

2
1
0

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 8
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

80
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 9

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
90

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

85
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
85

0,
00

 

8
ES

TE
IR

A
 P

A
R

A
 C

A
IX

A
 1

4
X

3
6

 F
IO

S 
1
0

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 5
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

50
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 6

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
60

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

55
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
55

0,
00

 

9
B

A
Q

U
ET

A
 S

IM
P

LE
S 

P
A

R
A

 C
A

IX
A

 
1
0

P
A

R
 R

$ 
   

   
   

 1
5,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

15
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 2

8,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
28

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

20
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
20

0,
00

 

10
B

A
Q

U
ET

A
 P

A
R

A
 S

U
R

D
O

8
P

A
R

 R
$ 

   
   

   
 2

5,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
20

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

 3
2,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

25
6,

00
 

 R
$ 

   
   

   
27

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
   

21
6,

00
 

11
B

A
Q

U
ET

A
 D

E 
SI

LI
C

O
N

E 
8

P
A

R
 R

$ 
   

   
   

 4
5,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

36
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 5

5,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
44

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

50
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
40

0,
00

 

12
B

A
Q

U
ET

A
 P

EL
Ú

C
IA

 
9

P
A

R
 R

$ 
   

   
   

 3
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

27
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 3

8,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
34

2,
00

 
 R

$ 
   

   
   

33
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

   
29

7,
00

 

13
B

A
Q

U
ET

A
 P

A
R

A
 B

U
M

B
O

 B
O

LA
 D

E 
B

O
R

R
A

C
H

A
 

4
P

A
R

 R
$ 

   
   

   
 6

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

   
24

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

 7
5,

00
 

 R
$ 

   
   

   
   

30
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
65

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
   

26
0,

00
 

14
B

ER
IM

B
U

S 
(G

U
G

A
, M

ED
IO

, V
IO

LA
) 

3
5

U
N

D
 R

$ 
   

   
  3

50
,0

0 
 R

$ 
   

   
 1

2.
25

0,
00

 
 R

$ 
   

   
  3

75
,0

0 
 R

$ 
   

   
 1

3.
12

5,
00

 
 R

$ 
   

   
 3

70
,0

0 
 R

$ 
   

   
12

.9
50

,0
0 

15
P

A
N

D
EI

R
O

 P
EL

E 
EM

 C
O

U
R

O
 

1
6

U
N

D
 R

$ 
   

   
  1

40
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

2.
24

0,
00

 
 R

$ 
   

   
  1

65
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

2.
64

0,
00

 
 R

$ 
   

   
 1

60
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

2.
56

0,
00

 

16
R

EC
O

-R
EC

O
8

U
N

D
 R

$ 
   

   
  1

90
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

1.
52

0,
00

 
 R

$ 
   

   
  1

98
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

1.
58

4,
00

 
 R

$ 
   

   
 1

98
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

1.
58

4,
00

 

17
C

A
X

IX
I

1
6

U
N

D
 R

$ 
   

   
   

 9
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
1.

44
0,

00
 

 R
$ 

   
   

   
 9

5,
00

 
 R

$ 
   

   
   

1.
52

0,
00

 
 R

$ 
   

   
   

95
,0

0 
 R

$ 
   

   
   

1.
52

0,
00

 

18
A

G
O

G
Ô

9
U

N
D

 R
$ 

   
   

  2
60

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
2.

34
0,

00
 

 R
$ 

   
   

  2
78

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
2.

50
2,

00
 

 R
$ 

   
   

 2
70

,0
0 

 R
$ 

   
   

   
2.

43
0,

00
 

19
A

TA
B

A
Q

U
E 

EM
 C

O
U

R
O

 D
E 

C
O

R
D

A
S 

1
8

U
N

D
 R

$ 
   

  1
.3

50
,0

0 
 R

$ 
   

   
 2

4.
30

0,
00

 
 R

$ 
   

  1
.4

10
,0

0 
 R

$ 
   

   
 2

5.
38

0,
00

 
 R

$ 
   

 1
.4

00
,0

0 
 R

$ 
   

   
25

.2
00

,0
0 

48
.6

40
,0

0
R

$ 
   

   
 

52
.5

45
,0

0
R

$ 
   

   
 

51
.2

83
,0

0
R

$ 
   

   
 

E
M

P
R

E
S

A
 V

E
N

C
E

D
O

R
A

 D
O

 L
O

T
E

 =
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

>
L

. D
E

 S
O

U
Z

A
 N

E
T

O

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

J.
C

. R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Õ

E
S

M
E

N
O

R
 V

A
L

O
R

 D
E

 P
R

O
P

O
S

T
A

 =
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

=
=

>
R

$ 
48

.6
40

,0
0

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 D

O
 J

U
L

G
A

M
E

N
T

O
 E

 A
P

U
R

A
Ç

Ã
O

 D
E

 P
R

E
Ç

O
S

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

M
A

P
A

 A
P

Ó
S

 F
A

S
E

 E
X

T
E

R
N

A
O

B
JE

T
O

: 
A

Q
U

IS
IÇ

Ã
O

 D
E

 IN
S

T
R

U
M

E
N

T
O

 M
U

S
IC

A
S

 E
 M

A
T

E
R

IA
L

 D
E

 R
E

P
A

R
O

S
 C

O
M

 O
 E

S
C

O
P

O
 D

E
 S

U
P

R
IR

 A
S

 D
E

M
A

N
D

A
S

 D
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
 D

E
 S

Ã
O

 G
A

B
R

IE
L

-B
A

. 

IT
E

M
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
Q

T
D

U
N

D
F

O
R

N
E

C
E

D
O

R
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

L
. D

E
 S

O
U

Z
A

 N
E

T
O

F
O

R
N

E
C

E
D

O
R

   
   

   
   

   
   

   
 

A
L

M
E

ID
A

 E
 B

R
A

G
A

 C
O

M
É

R
C

IO
 E

 

R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Õ

E
S

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C286AE1CAA27388D9E9753DC85FB28E2


		2024-06-18T16:23:18-0300




